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stillet af hele Udvalget undtagen Trier og Lewinsky, og blev 
홢 efterat et Forslag af Trier og Lewin sky, subsidiært til- 
traadt af Ejsing, Johansen, Lauridsen, Enevold Sørensen og 
Thomsen, om, at de, der skal kunne forlange et Skolenævn 
oprettet, ikke. behøver at være valgberettigede til Kommunal- 
bestyrelsen, naar de blot er Forældre til eller Værger for 
skolesøgende Børn, var blevet forkastet med 25 St. mod 19 
-  vedtaget med 43 St. mod 6. I Forbindelse hermed ved- 
toges det, at ved Indstilling til Besættelse af Lærer- og Læ- 
rerindeembeder paa Landet skal Beboerne af det Distrikt, 
hvor Indstilling skal finde Sted, hvis en Trediedel af ved- 
kommende Distrikts skolesøgende Børns Forældre eller Vær- 
ger derom retter Henvendelse til Kommunalbestyrelsen, have 
Ret til at vælge tre af deres Midte til at deltage i de Mø- 
der og Afstemninger i Skolekommissionen, hvorved Indstil- 
ling forhandles og bestemmes. 홢 2) Det vedtoges dernæst, 
at Kommunalbestyrelsen skal væie repræsenteret af to Med- 
lemmer i Skolekommissionen, saaledes at det staar Kommu- 
nalbestyrelsen frit at vælge sine Repræsentanter i eller uden- 
for Kommunalbestyrelsens Midte. Endvidere vedtoges det 
at genindsætte Sognepræsten som Medlem af Skolekommis- 
sionen, saaledes som oprindelig foreslaaet af Kommissionen 
og derefter af Regeringen (det var i Folketinget han udgik). 
Disse Ændringer var foreslaaet af de samme, som stillede 
ovennævnte Forslag om at reducere de 4 af de kommunale 
Vælgere valgte Medlemmer til 2, der skal være Forældre 
eller Værger. Efter det af Landstinget vedtagne Lov- 
forslag vil Skolekommissionen altsaa komme til at bestaa af: 
a) 2 Medlemmer, valgte af de kommunale Vælgere blandt de 
skolesøgende Børns Forældre eller Værger, b) 2, valgte af 
Kommunalbestyrelsen indenfor eller udenfor dens Midte, og 
c) Sognepræsten (eller, hvor der er flere, den, -der beskikkes 
af Ministeriet). 홢 3) Derhos indsattes 홢 efter Forslag af de 
samme Medlemmer 홢 en Bestemmelse om, at i Kommuner, 
hvor der er flere Skolekommissioner, vælger disse et Kom- 
missionsiidvalg paa 5 Medlemmer til at varetage Skolernes 
Fællesanliggender. Udvalget bestaar af Sognepræsten (eller 
en af de beskikkede Præster), 2 af de af Kommunalbesty- 
relsen valgte Medlemmer og 2 af de af de kommunale Væl- 
gere valgte. 


